beat. Examen quoque apum quod ex aliis meo euolauerit, meum est, donec in conspectu meo est, nec eius persecutio difficultis est: alioquin eum occupantis fit.

Pauonum, columbarum, apium, ceruorum, et si ex consuetudine redire soleant, fera est natura. Illa uero que ex consuetudine abire et redire solent, nisi istam consuetudinem seruarentur, occupantis sunt.

Anseres nostros, aut gallinas, euolates, si alius lucrandi animo detinuerit, furti pena tenetur.

Missilium in uulgas splendoris gratia iactatorum, et auium dimissarum, occupans statim fit dominus.

DE AGRICOLIS. TITULUS PRIMUS.

Agricolas suos excolentes agros iustum esse oportet, nec sulcorum fines transfiliendo vicinos fundos usurpare. Si quis autem longius iusto fines agri sui protulerit, agrique vicini partem aliquam arando interuerterit, siquidem in nouali id fecerit, noualis culturam de-

k 5 perdit:

πέρισσοις αὐτῷ ἐδὲ οὐ γίνεται ταῦτα τὰ
προείλαντα ποιήσατο, ἀπόλλυτο οὐ τὸ πόρον,
οὐδὲ τὰ γεωργίαν αὐτῷ, καὶ τὰ ἐπικαρ-
πίαν ὁ προείσας γεωργός.

2 Εαύτις γεωργός αὖθις ἐδίκασεν τοῦ κυ-
εῖτος τὸ χάραξ ἐπελθόμενον, εἰναὶ τῷ γεώτοντι πάσῃ
γη, μὴ λαμβανέτω μήτε ἡδεῖραί τοι οὐγαστίας
αὐτῷ, μήτε ἡδεῖραί τοι γεώσεως, μήτε ἐπι-
καρπίαν ὑπὲρ τοῦ αὐτοῦ γέλαθον τὸν κόκ-
κου τὸν καταβληθεῖται.

3 Εαν συμφωνήσωσι ίνσ γεωργοί μετ' αλλήλων, καταλάβειν χώρας πέθησαρό την απέραιν, ή γεωργέψαι τὸν μέρος, εἰ δὲ ὁ κύκλος κατεβλήθη, μὴ γεωργέψωσι. εἰ δὲ οὐ κατεβλήθη, γεωργέψωσι. εἰ δὲ ὁ γεωργέψων οὐ γένεσην, οὐδὲ τοῦτο γένεσην, νεώσει καὶ διὰ τοῦτο γένεσην, καὶ τοῦτο γένεσην.

4 Εἰ δέ τοι γεωργοὶ συμφωνήσωσι μετ' ἀλλήλων καταλάβετε χώρας ἀναμεταξὺ δύο κρίπτηῶν παρτύρων, κρίπτης τὸ δίκαιον καὶ τὸ σωματικόν, μηδέτω τόπον ἢ βούλησις, κρίπτης τὸ πολεμοῦ πυρίας κρίπτης βεβίας καὶ απόστρατος.

5 Εαύ δύο γεωργοὶ καταλέξεωσι χώρας εἴτε πέδης κρυπτοῦ, εἴτε εἰς τὸ μήματος,

perdit: si uero seminando longius uagatus fuerit, et sementem et culturam fructuumque perceptionem irreptor agrotum amittit.

2 Si quis agricola in scio domino alienum fundum ingressus, eum uel nouarit, uel conseruerit, nihil consequitor neque pro cultura, neque prouatione: neque item fructus percipito pro mente facta, sed nec coniectum in terram oratum.

3 Si ante sationis tempus duo agricultorē inter se de agris permutandis conuenerint, & altera deinde pars pœnitētia ducta, à pacto recedere uelit, siquidem granum iam sparsum fuerit, rece- dendi licentia non datur. Si uero satio facta non erit, resilire integrum esto. Si uero autor con- uentionis retractandæ non nouauit, ab altero nouatione perfecta, nouet & ille, & facultas conuentionis reuocandæ ei esto.